Саморегулируемая организация «Союз проектировщиков Поволжья»

Протокол заседания Совета СРО  СПП  от 25 января 2022 года №1               Страница 1

ПРОТОКОЛ

  заседания Совета

саморегулируемой организации

 «Союз проектировщиков Поволжья»

25 января 2022 г. № 1

г. Чебоксары, Московский проспект, 3

Основание созыва заседания Совета СРО СПП – требование исполнительного директора

СРО СПП от 19.01.2022 г.

Заседание проводится онлайн.

Начало заседания – 11.00.

Окончание заседания – 12.00.

Председатель  Совета СРО СПП  – Арсентьев Евгений Зиновьевич.

В заседании приняли участие члены Совета СРО СПП:

1. Андреев Владимир Константинович;

2. Богатиков Сергей Витальевич;

3. Лощинина Юлия Александровна;

4. Михайлов Валерий Петрович;

5. Назыров Салих Сабирович;

6. Рахимов Радий Каримович;

7. Зубцов Александр Петрович;

8. Богатырев Вениамин Николаевич;

9. Никитин Григорий Игнатьевич.

На заседании Совета СРО СПП  участвуют без права голоса:

1. Данилова Марина Германовна   – исполнительный директор СРО СПП;

2. Суслова Татьяна Михайловна – главный бухгалтер СРО СПП;

3. Гордеева Елена Николаевна – главный специалист СРО СПП, секретарь контрольной

комиссии;

4. Навизнёва Любовь Валерьевна – юрисконсульт СРО СПП, секретарь

дисциплинарной комиссии.

СЛУШАЛИ: Е. З. Арсентьева.

Из 10 членов Совета СРО СПП на заседании присутствует 10, кворум имеется,

заседание правомочно.

Секретарем заседания Совета назначается исполнительный директор СРО СПП

М. Г. Данилова.

Предлагаемая повестка дня заседания Совета СРО СПП:

1. О  приеме в члены СРО СПП ИП Титова Ольга Борисовна.

Докладчик: Р.К. Рахимов.

Материалы: Акт контрольной комиссии № 1 от  19.01.2022 г.

2. Об утверждении новых национальных и межгосударственных стандартов.

Докладчик: М.Г. Данилова.

3. Об утверждении добровольного перечня стандартов к техрегламенту о безопасности сетей

газораспределения и газопотребления.

Докладчик: М.Г. Данилова.

Саморегулируемая организация «Союз проектировщиков Поволжья»

Протокол заседания Совета СРО  СПП  от 25 января 2022 года №1               Страница 2

4. Разное.

ВЫСТУПИЛИ:

Выступающих нет.

Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить предлагаемую повестку дня заседания Совета СРО СПП.

1 СЛУШАЛИ: Р.К. Рахимова

  Контрольной комиссией было рассмотрено заявление № 43/21 от 29 декабря 2021 года

(вход.     № 585 от 29.12.2021) о приеме в члены СРО СПП  Индивидуального

предпринимателя Титова Ольга Борисовна, г. Чебоксары, руководитель   Титова Ольга

Борисовна).

 Представленные  ИП  Титова Ольга Борисовна документы свидетельствуют о наличии

права:

- планировать выполнение подготовки проектной документации, стоимость которых по

одному договору подряда на подготовку проектной документации не превышает     25 000 000

(Двадцать пять миллионов) рублей (первый  уровень ответственности члена СРО СПП).

(Приложение №1).

ВЫСТУПИЛИ:

Выступающих нет.

Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особого мнения –

нет.

Решение принято единогласно.

     РЕШИЛИ:

 1.1  Принять ИП  Титова Ольга Борисовна в члены СРО СПП.

 1.2 В трехдневный срок после принятия Советом СРО СПП настоящего решения

ИП  Титова Ольга Борисовна, заключить договор страхования гражданской ответственности,

договор страхования представить в СРО СПП.

1.3 Контрольной комиссии взять на контроль исполнение обязательств.

2   СЛУШАЛИ:  Данилову  М.Г., которая рассказала об утверждении новых национальных

и межгосударственных стандартов.

     ГОСТ Р 59972-2021 «Системы вентиляции и кондиционирования воздуха общественных

зданий. Технические требования» утвержден приказом Росстандарта от 29 декабря 2021 года

№1875-ст.

     Стандарт устанавливает технические требования к проектированию систем вентиляции и

кондиционирования воздуха новых, реконструируемых и капитально ремонтируемых

общественных зданий и сооружений, в том числе при изменении их функционального

назначения, а также на помещения общественного назначения, встраиваемые в жилые здания и

в другие объекты, соответствующие санитарно-эпидемиологическим требованиям к

общественным зданиям. Перечень основных групп зданий и помещений общественного

назначения, на которые распространяются требования настоящего стандарта, приведен в СП

118.13330. Настоящий стандарт не распространяется на здания с естественной вентиляцией.

http://docs.cntd.ru/document/1200182524
http://docs.cntd.ru/document/1200182524
http://docs.cntd.ru/document/1200092705
http://docs.cntd.ru/document/1200092705

Саморегулируемая организация «Союз проектировщиков Поволжья»

Протокол заседания Совета СРО  СПП  от 25 января 2022 года №1               Страница 3

     ГОСТ Р 59972-2021 вводится в действие на территории РФ с 1 февраля 2022 года.

     ГОСТ 32494-2021 «Здания и сооружения. Метод математического моделирования

температурно-влажностного режима ограждающих конструкций» утвержден приказом

Росстандарта от 21 декабря 2021 года №1826-ст.

          Стандарт распространяется на ограждающие конструкции зданий и сооружений и

устанавливает метод математического моделирования температурно-влажностного режима

ограждающих конструкций при нестационарных условиях эксплуатации.

          ГОСТ 32494-2021 вводится в действие на территории РФ с 1 сентября 2022 года.

ВЫСТУПИЛИ:

Выступающих нет.

Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особого мнения –

нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

2.1 Выслать информацию членам СРО СПП по электронной почте.

3   СЛУШАЛИ:  Данилову М.Г., которая доложила о том, утвержден добровольный

перечень стандартов к техрегламенту о безопасности сетей газораспределения и

газопотребления

Приказом Росстандарта от 10.01.2022 N 3 утвержден новый перечень стандартов, добровольное

применение которых обеспечивает соблюдение требований технического регламента о

безопасности сетей газораспределения и газопотребления, утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 29 октября 2010 года N 870.

Прежние перечни стандартов утратили силу.

ВЫСТУПИЛИ:

Выступающих нет.

Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особого мнения –

нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

3.1  Выслать информацию членам СРО СПП по электронной почте.

4   СЛУШАЛИ:  Гордееву  Е.Н., которая доложила о ходе контрольных проверок членов

СРО СПП, об уплате членских взносов, о сроках предоставления информации членами СРО

СПП, о результатах проверок деятельности членов СРО СПП.

РЕШИЛИ:

4.1  Принять информацию к сведению.

Приложения:

1. Акт Контрольной комиссии СРО СПП от 19 января  2022 № 1

(ИП  Титова Ольга Борисовна).

Председатель Совета СРО СПП      Е. З. Арсентьев

Секретарь Совета СРО СПП      М.Г. Данилова

      М.П.

http://docs.cntd.ru/document/1200182524
http://docs.cntd.ru/document/1200182537
http://docs.cntd.ru/document/1200182537
http://docs.cntd.ru/document/1200182537
http://docs.cntd.ru/document/727798555
http://docs.cntd.ru/document/902243701
http://docs.cntd.ru/document/902243701
http://docs.cntd.ru/document/902243701
http://docs.cntd.ru/document/902243701